[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    с. Идринское
 19.09.2013                                                                                               № 384-п

	О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 22.06.2011 №300-п «Об утверждении    Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных учреждений»

    	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных  учреждений», пунктами 2.3,2.4  решения Идринского районного Совета депутатов от 14.12.2007 №17-234-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений», 8,  33.1, 31.2 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 22.06.2011            № 300-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» следующие изменения:
В  Примерном положении об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных учреждений:
в приложении № 1 к Примерному положению:
таблицу «Профессиональную  квалификационную группу должностей работников  образования» изложить в следующей редакции:
1. Профессиональная квалификационная
                           группа должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

	2032,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	2140,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2375,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

2972,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

3382,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

3111,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

3542,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

3407,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

3880,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

3728,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

4247,0

2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя управления образования администрации Идринского  района   И.В.Редькину.
3.Опубликовать постановление в газете "Идринский вестник".
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2013 года.

Глава администрации района                                              А.В.Киреев

image1.jpeg